
LOTA, '19 de Enero de 2022.-

DECRETO NO 92.. I

Vistos:

a) Memorándum No 40 de fecha 19.01.2022, de S(
Alcaldesa (S), que solic¡ta dejar sin efecto Decreto Alcaldicio N" 29 de fecha 07 .01 .2022;

b) Decreto Alcaldicio No 29 de fecha 19.O1.2022,
que des¡gna al funcionario don LUIS VARELA MOLINA, Técnico, A Contrata grado 16' E.M.R.
como lnspector Subrogante del Conlrato de Extracc¡ón de Residuos Domiciliarios, Lota";

c) Lo dispuesto en el Art. 75o de la Ley No 18.883,
Estatuto Administrativo para funcionarios munic¡pales.

I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
ALCALDIA

NA
A MUNICIP (s)

d) Ley N" 19.880, sobre bases de los
procedim¡entos Administrativos que r¡gen los Actos de los Organos de la Adm¡n¡stración del
Estado:

e) D. F. L. N' I /2006 de M¡nisterio del lnterior,
publicado en D.O. el 26.07.2W que Íja téxto refundido 18.695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Ad. 12" y las
facultades que me confiere el Art. 630 todos de la Ley no 18.695, Orgánice Constituc¡onal de
Mun¡cipalidades.

CONSIDERANDO:

1.- Que, el Decreto A¡cald¡c¡o N" 29, de fecha
07.O1.2022 no fue notifcado al func¡onario Sr. Lu¡s Varela Molina, Técnico, A Contrata grado 16'
E,M.R,,

DECRETO:

1.- Déjese s¡n efecto Decreto Alcaldicio citado en
letra b) de los vistos, según razones expuestas en el considerando del presente Decreto.-

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU
OPORTU NI ARCH E

A EBALLOS
PE NAL (S)

NS LCALOE

il*,r¿trí,"00.-
Distnbui¡ón: ry
- Funcionario
- Carpeta Personal
- Arch¡vo.-

SECR

MUN ICIPAL

T

áñ/r::.
Á.

I


